dedução indevida de despesas médicas (R$ 11.147,51), estamos 
demonstrando  a  seguir  o  crédito  tributário  que  deve  ser 
apartado  em  função  da  ausência  de  litígio  e  o  considerado 
impugnado, objeto do presente julgamento: 

(...) 

*Infrações impugnadas: R$ 57.607,47  

O  valor  de  R$  84.654,22  (oitenta  e  quatro  mil  seiscentos  e 
cinqüenta  e  quatro  reais  e  vinte  e  dois  centavos)  deve  ser 
apartado  para  cobrança  imediata  em  função  da  ausência  de 
impugnação. O valor de R$ 15.842,05 é objeto deste julgamento.  

A  2ª  Turma  da  DRJ  em  Belém/PA  julgou  parcialmente  procedente  o